Requerimento nº 037/2023

Autor: Pedro Gonçalves Caetano

Ao
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sr. Ivalto Rinco de Oliveira

       O Vereador que abaixo subscreve, requer que após tramitação
regimental, seja enviada ao Executivo Municipal a seguinte solicitação:

-Solicita que seja instalado placas de permitido estacionar somente veículos
de transporte escolar nos horários de entrada e saída do turno da manhã e da
tarde na porta das escolas.

Justificativa

Motoristas tem reclamado que na maioria dos dias quando chegam nas
escolas tanto para deixar quanto para buscar os alunos não tem como
estacionar na porta, colocando em risco a segurança dos alunos que por
muitas vezes precisam atravessar devido à falta de local para estacionar.

Sala das Sessões “Messias Lopes” 12 de abril de 2023

Pedro Gonçalves Caetano
Vereador Proponente